



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21.06.2017 № 231

г. Павловский Посад

О внесении изменений в муниципальную программу «Предпринимательство Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 14.11.2016 №2433 (в ред. пост. от 05.05.2017 №1081)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 10.10.2016 №2081 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Павлово-Посадского муниципального района Московской области, реализация которых планируется с 2017 года», в связи с уточнением объемов финансирования на 2017 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 2017 – 2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 14.11.2016 №2433 (в ред. пост. от 05.05.2017 №1081) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области «Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области
Никифорова А.И.

Глава городского округа Павловский Посад

О.Б. Сокоиков

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Павловский Посад
Московской области
от 21.06.2017 №231

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Предпринимательство Павлово-Посадского муниципального района
Московской области на 2017-2021гг.»

1. В паспорт программы внести следующие изменения:

1.1 Позицию паспорта «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Всего:	13 864102,75	2 195 070,95	2 474 874,0	2 797 755,4	3 047 328,0	3 349 074,4
в том числе:						
Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	81 577,55	19 673,55	15 221,0	15 221,0	15 741,0	15 721,0
Средства бюджета Московской области	440,0	80,0	84,0	88,0	92,0	96,0
Средства бюджетов поселений, всего(справочно), в том числе:	42 000,0	8 600,0	8 505,0	8 545,0	8 175,0	8 175,0
Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	8 600,0	8 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Внебюджетные средства	13 740 085,2	2 166 717,4	2 451 064,0	2 773 901,4	3 023 320,0	3 325 082,4

1.2 Позицию паспорта «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующим показателем:

Планируемые результаты реализации муниципальной программы	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Количество заключенных договоров на размещение НТО без проведения торгов в рамках предоставленных муниципальных	3	0	0	0	0

преференций					
-------------	--	--	--	--	--

2. Внести в часть 3 «Планируемые результаты реализации подпрограмм «Предпринимательство Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 2017-2021 гг.» следующие изменения:

2.1 задачу 1 подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области» дополнить показателем 2 следующего содержания:

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Показатели реализации мероприятий муниципальной программы	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограмм)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Павлово-Посадского муниципального района	другие источники				2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области»											
1	Задача 1 Обеспечение доступности аренды имущества	0,00	0,00	Показатель 2 Количество заключенных договоров на размещение НТО без проведения торгов в рамках предоставленных муниципальных преференций	единиц	0	3	0	0	0	0

2.2 в графе 3 «бюджет Павлово-Посадского муниципального района» строки «Задача 2» подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области» цифру «5 750,0» заменить на цифру «6 618,15».

2.3 в графе 3 «бюджет Павлово-Посадского муниципального района» строки «Задача 3» подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области» цифру «750,0» заменить на цифру «800,0».

2.4 в графе 3 «бюджет Павлово-Посадского муниципального района» строки «Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности» подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-

Посадского муниципального района Московской области» цифру 73 616,0» заменить на цифру «74 139,4».

3 В часть 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы (подпрограмм)» внести следующие изменения:

3.1 пункт 2.1.1 подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области» изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области»				
2.1.1. Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, в том числе финансирование исполненных и неоплаченных контрактов в 2016 г.	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	Чк = Сср (макс) x К, где: Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия; Сср (макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии; К - прогнозируемое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в мероприятии - получателей поддержки	Всего: 5 818,15, тыс. руб. 2017 г. - 2 018,15 тыс. руб. 2018 г. - 750,0тыс. руб. 2019 г. - 750,0тыс. руб. 2020г.- 1 150,0тыс. руб 2021г. - 1 150,0тыс. руб	

3.2 пункт 3.1.1 «Проведение информационно-консультационных мероприятий в рамках районной программы «Начни свой бизнес» подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области» изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области»				
3.1.1. Проведение информационно-консультационных мероприятий в рамках районной программы «Начни свой бизнес», в том числе финансирование исполненных и неоплаченных контрактов в 2016 г.	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	Чк = Сср (макс) x К, где: Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия; Сср (макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии; К - прогнозируемое количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	Всего: 300,0тыс. руб. 2017 г. - 100,0тыс. руб. 2018 г. - 50,0тыс. руб. 2019 г. - 50,0тыс. руб. 2020 г. - 50,0 тыс. руб. 2021 г. - 50,0тыс. руб.	
	Внебюджетные источники		Всего: 250,0тыс. руб. 2017 г. - 50,0тыс. руб. 2018 г. - 50,0тыс. руб. 2019 г. - 50,0тыс. руб. 2020 г. - 50,0 тыс. руб. 2021 г. - 50,0тыс. руб.	

3.3 пункт 3.1.2. «Затраты на содержание кладбищ, расположенных на территории Павлово-Посадского муниципального района» подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области»				
3.1.2. Затраты на содержание кладбищ, расположенных на территории Павлово-Посадского муниципального района	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	В соответствии с Законом МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ (в ред. от 10.12.2015г.) «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов». Расчет денежных средств осуществляется в соответствии с утвержденным данным законом Нормативом расходов на содержание мест захоронения, на один га площади мест захоронения. В связи с тем, что Павлово-Посадский район является дотационным, происходит отклонение от норматива расходов на содержание мест захоронения.	Всего:71 037,0 тыс.руб. 2017 г. 15 881,0 тыс.руб. 2018 г. 13 789,0 тыс.руб. 2019 г. 13 789,0 тыс.руб. 2020 г. 13 789,0 тыс.руб. 2021 г. 13 789,0 тыс.руб	
	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад		Всего:38 853,0тыс.руб. 2017 г. 6 741,0тыс.руб. 2018 г. 8 028,0тыс.руб. 2019 г. 8 028,0тыс.руб. 2020 г. 8 028,0тыс.руб. 2021 г. 8 028,0тыс.руб	

3.4 Задачу 3 «Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности» подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» дополнить мероприятием 3.1.7. следующего содержания:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области»				
3.1.7. Проведение инвентаризации мест	Средства бюджета Павлово-Посадского	Сс= сумма средств, направляемая на	Всего: 622,4 тыс.руб. 2017 г. 622,4 тыс.руб.	

											ММ БЫ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	Задача 2 Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Павлово-Посадского муниципального района	2017-2021	Итого	7618,15	2518,15	1180,0	1220,0	1350,0	1350,0	Отдел социально-экономического развития управления экономики и инвестиций	
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	6618,15	2218,15	850,0	850,0	1350,0	1350,0		
			Средства бюджетов поселений, всего (справочно), в том числе	1000,0	300,0	330,0	370,0	0,0	0,0		
			Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2. 1	Основное мероприятия 2.1 Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	2017-2021	Итого	7618,15	2518,15	1180,0	1220,0	1350,0	1350,0		
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	6618,15	2218,15	850,0	850,0	1350,0	1350,0		
			Средства бюджетов поселений, всего (справочно), в том числе	1000,0	300,0	330,0	370,0	0,0	0,0		
			Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2. 1. 1	Мероприятие 2.1.1 Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, в том числе финансирование исполненных и неоплаченных контрактов в 2016 г.	2017-2021	Итого	5 818,15	2018,15	750,0	750,0	1150,0	1150,0	Отдел социально-экономического развития управления экономики и инвестиций	П р е д о с т а в л е н н а я с у б с и д и я с
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	5 818,15	2018,15	750,0	750,0	1150,0	1150,0		

																					У б ь е к т у М С П
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5.3 Пункты 3, 3.1, 3.1.1 изложить в следующей редакции:

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источник и финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий программы
					2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	Задача 3 Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Консультационная поддержка:	2017-2021	Итого	1 550,0	350,0	300,0	300,0	300,0	300,0	Отдел социально-экономического развития управления экономики и инвестиций	
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	800,0	200,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
			Внебюджетные источники	750,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
3.1	Основное мероприятие 3.1 Проведение мероприятий, связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства	2017-2021	Итого	1 550,0	350,0	300,0	300,0	300,0	300,0		
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	800,0	200,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
			Внебюджетные источники	750,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
3.1.1	Мероприятие 3.1.1 Проведение информационно-консультационных мероприятий в рамках районной программы «Начни свой бизнес», в том числе финансирование исполненных и неоплаченных	2017-2021	Итого	550,0	150,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Отдел социально-экономического развития управления экономики и инвестиций	Организация и проведение выставок молодых проектов, форумов и конфере
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	300,0	100,0	50,0	50,0	50,0	50,0		
			Внебюджетные источники	250,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0		

контрактов в 2016 г.											ний молодых предпринимателей. Консультационная поддержка молодых предпринимателей
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

5.4 Пункт «итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме, в том числе		9 168,15	2 868,15	1480,0	1520,0	1650,0	1650,0	
Средства муниципального бюджета Павлово-Посадского муниципального района		7 418,15	2 418,15	1000,0	1000,0	1500,0	1500,0	
Средства бюджетов поселений, всего(справочно), в том числе:		1 000,0	300,0	330,0	370,0	0	0	
Бюджету Павлово-Посадского муниципального района		300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Внебюджетные источники		750,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	

6. В приложение №2 к подпрограмме в таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» внести следующие изменения:

6.1 пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
2. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Павлово-Посадского муниципального района				
2.1.1 Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	Чк = Сср (макс) x К, где: Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия; Сср (макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии; К - прогнозируемое	Всего: 5 818,15 тыс. руб. 2017 г. – 2018,15 тыс. руб. 2018 г. - 750,0тыс. руб. 2019 г. - 750,0тыс. руб. 2020г.- 1 150тыс.	

производства товаров, в том числе финансирование исполненных и неоплаченных контрактов в 2016 г.		количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в мероприятии - получателей поддержки	руб 2021г. - 1 150тыс. руб С	
--	--	---	---------------------------------------	--

6.2 пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
3. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Консультационная поддержка.				
3.1.1. Проведение информационно-консультационных мероприятий в рамках районной программы «Начни свой бизнес», в том числе финансирование исполненных и неоплаченных контрактов в 2016 г.	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	Чк = Ср (макс) x К, где: Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия; Ср (макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии; К - прогнозируемое количество организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	Всего: 300тыс. руб. 2017 г. - 100тыс. руб. 2018 г. - 50тыс. руб. 2019 г. - 50тыс. руб. 2020 г. - 50 тыс. руб. 2021 г. - 50тыс. руб.	
	Внебюджетные источники		Всего: 250тыс. руб. 2017 г. - 50тыс. руб. 2018 г. - 50тыс. руб. 2019 г. - 50тыс. руб. 2020 г. - 50 тыс. руб. 2021 г. - 50тыс. руб.	

7 В подпрограмму II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» внести следующие изменения:

7.1 позицию паспорта «Источники финансирования по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
	Администрация Павлово-Посадского муниципального района Московской области	Всего	502 185,4	87 694,0	46 218,0	55 658,0	57 407,0	749 162,4
		В том числе:						
		Средства бюджета Московской области	80,0	84,0	88,0	92,0	96,0	440,0
		Средства бюджета Павлово-Посадского муниципал	17 255,4	14 221,0	14 221,0	14 221,0	14 221,0	74 139,4

		ьного района							
		Средства бюджетов поселений, всего (справочно), в том числе:	8 300,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0	41 000,0
		Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	8 300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8 300,0
		Внебюджетные источники	476 550,0	65 214,0	23 734,0	33 170,0	34 915,0	34 915,0	633 583,0

7.2 В часть 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» подпрограммы внести следующие изменения:

7.2.1 пункты 3, 3.1. и 3.1.2. изложить в следующей редакции:

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок и исполнения мероприятий	Источник финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	Задача 3 Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности	2017 - 2021	Итого	115 389,4	25 605,4	22 446,0	22 446,0	22 446,0	22 446,0	МБУ «Благоустройство», МКУ «Ритуальные услуги», Администрация Павлово-Посадского муниципального	Развитие конкуренции между хозяйствующими субъектами на рынке оказания ритуальных услуг
Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района			74 139,4	17 255,4	14 221,0	14 221,0	14 221,0	14 221,0			
Средства бюджета в поселениях, всего (справочно), в том числе:			41 000,0	8 300,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0			

			Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	8 300,0	8 300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	о района Московской области	населению. Повышение качества оказания ритуальных услуг населению. Ценовая доступность оказываемых ритуальных услуг населению
			Внебюджетные источники	250,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0		
3.1.	Основное мероприятие 3.1 Организация приведения кладбищ в Павлово-Посадском р-не в соответствии с требованиями, установленным и нормативными правовыми актами Павлово-Посадского р-на и Московской области	2017 - 2021	Итого	113 369,4	25 101,4	22 067,0	22 067,0	22 067,0	22 067,0	МБУ «Благоустройство», Организации, выигравшие торги на организацию услуг по данному виду работ	Уменьшение (снижение) доли кладбищ, не соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации и законодательству Московской области
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	72 979,4	17 023,4	13 989,0	13 989,0	13 989,0	13 989,0		
			Средства бюджета в поселений, всего (справочно), в том числе:	40 140,0	8 028,0	8 028,0	8 028,0	8 028,0	8 028,0		
			Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	8 028,0	8 028,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники	250,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0		
3.1.2	Мероприятие 3.1.2 Затраты на содержание кладбищ, расположенных на территории Павлово-Посадского	2017 - 2021	Итого	109 890,0	22 622,0	21 817,0	21 817,0	21 817,0	21 817,0	МБУ «Благоустройство», Организации, выигравшие торги	Приведение объектов похоронного назначения в соответствие
			Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	71 037,0	15 881,0	13 789,0	13 789,0	13 789,0	13 789,0		

	муниципального района	Средства бюджета в поселениях, всего (справочно), в том числе:	38 853,0	6 741,0	8 028,0	8 028,0	8 028,0	8 028,0	на организацию услуг по данному виду работ	тствие требованиям законодательства Российской Федерации
		Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	6 741,0	6 741,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

7.2.2 Основное мероприятие 3.1. «Организация приведения кладбищ в Павлово-Посадском р-не в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами Павлово-Посадского р-на и Московской области» Задачи 3 «Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности» дополнить мероприятием 3.1.7. следующего содержания:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источник и финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.7.	Мероприятие 3.1.7. Проведение инвентаризации мест захоронений на кладбищах	2017	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	622,4	622,4	0,0	0,0	0,0	0,0	МКУ «Ритуальные услуги»	Приведение объектов похоронного назначения в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации

7.2.3 Пункт «всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

8	Всего по подпрограмме	2017-2021	Итого	749 162,4	502 185,4	87 694,0	46 218,0	55 658,0	57 407,0		
			Средства	74 139,4	17 255,4	14 221,0	14 221,0	14 221,0	14 221,0		

	бюджета Павлово-Посадского муниципального района								
	Средства бюджета Московской области	440,0	80,0	84,0	88,0	92,0	96,0		
	Средства бюджетов поселений, всего (справочно), в том числе:	41 000,0	8 300,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0	8 175,0		
	Бюджету Павлово-Посадского муниципального района	8 300,0	8 300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Внебюджетные источники	633 583,0	476 550,0	65 214,0	23 734,0	33 170,0	34 915,0		

8. В приложение №1 к подпрограмме II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» в графе 3 «Бюджет Павлово-Посадского муниципального района» строки 3 «Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности цифру «73 616,0» заменить на цифру «74 139,4».

9. В приложение №2 к подпрограмме II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» внести следующие изменения:

9.1 пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области»				
3.1.2. Затраты на содержание кладбищ, расположенных на территории Павлово-Посадского муниципального района	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	В соответствии с Законом МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ (в ред. от 10.12.2015г.) «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов». Расчет денежных средств осуществляется в соответствии с утвержденным данным законом нормативом расходов на содержание мест захоронения, на один га площади мест захоронения.	Всего:71 037,0 тыс.руб. 2017 г. 15 881,0 тыс.руб. 2018 г. 13 789,0тыс.руб. 2019 г. 13 789,0тыс.руб. 2020 г. 13 789,0тыс.руб. 2021 г. 13 789,0тыс.руб	
	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	В связи с тем, что Павлово-Посадский район является дотационным, происходит	Всего:38 853,0тыс.руб. 2017 г. 6 741,0тыс.руб. 2018 г. 8 028,0тыс.руб. 2019 г. 8 028,0тыс.руб. 2020 г. 8 028,0тыс.руб. 2021 г. 8 028,0тыс.руб	

	отклонение от норматива расходов на содержание мест захоронения.	
--	--	--

9.2 Задачу 3 «Увеличение доли частных организаций на рынке оказания ритуальных услуг населению за счет снижения доли государственных и муниципальных предприятий в данной сфере деятельности» подпрограммы II «Развитие потребительского рынка и услуг Павлово-Посадского муниципального района Московской области» дополнить мероприятием 3.1.7. следующего содержания:

Наименование мероприятия программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы
3.1.7. Проведение инвентаризации мест захоронений на кладбищах	Средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района	Сс= сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия	Всего: 622,4 тыс.руб. 2017 г. 622,4 тыс.руб. 2018 г. 0,0тыс.руб. 2019 г. 0,0тыс.руб. 2020 г. 0,0тыс.руб. 2021 г. 0,0тыс.руб	